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Svar - Høring av søknad om å lukke en sidebekk til 

Leirbekken i Eidskog kommune 

 

Høringsuttalelse vedr. bekkelukking på Bjerknes, Eidskog.  
 

Saksnummer: 201837615 
 
Eidskog kommune ønsker å komme med følgende innsigelser imot omsøkt 

bekkelukking på Bjerknes i Eidskog.  
 
Det er gjennomført en DOK analyse, av området rundt bekkedalen som er lokalisert i 

et LNF-D område i følge kommunens arealdel, og det er ikke funnet spesielle 
miljøverdier eller kulturminner tilknyttet bekkedalen. Selv om det ikke er funnet 
spesielle miljøverdier ønsker kommunen allikevel å rette fokus på at bekkedalen har 

en verdi i seg selv, gjennom dens funksjon som spredningskorridor og levested for 
ulike planter og dyr. Det er til stadighet fokus på at kulturlandskapet i Norge blir mer 
og mer ensformig, blant annet gjennom at spredningskorridorer og åkerøyer 

forsvinner samtidig som bekker legges i rør og bekkedaler fylles opp. Kommunen 
ønsker å ta vare på de strukturene som er igjen som er med til å opprettholde 
variasjon i kulturlandskapet som det ikke blir helt monotont. Kommunen er i dette 

tilfellet usikker på om nytteverdien av å legge bekken i rør og fylle igjen bekkedalen 
er større enn de negative konsekvensene vi har påpekt.  
 

Å legge denne bekken i rør vil kunne føre til at det periodevis kommer veldig mye 
vann gjennom røret, noe som vil kunne føre til en høy spyleffekt, resultatet av dette 
kan bli at massene forflyttes ut i Leirbekken.  

Bekkedalen er på sitt bredeste ca. 14 meter og totalt på 1,3 daa. Det omsøkte 

arealet er klassifisert som dyrkbar jord, men dette betyr mindre om bekken legges i 

rør og bekkedalen fylles igjen. Kommunen ser at omsøkte tiltak kan gi noe enklere 

driftsforhold for søkeren, men påpeker likevel at det er god tilgjengeligheten til 

jordet på østsiden av bekkedalen. Jordet er 6.6 dekar og stort nok til at det fint kan 

drives individuelt. Samtidig som effekten av omsøkte tiltak ikke gir spesielt mye 

fulldyrka jord som resultat.  
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Kommunen vurderer effekten av tiltaket som mindre enn risikoen for spyling og 

nedbygging av spredningskorridoren og vil derfor motsette seg at det gjennomføres 

bekkelukking på Bjerknes. 

 

Kommunen ser det ikke som relevant å komme med forslag til avbøtende tiltak.  
 
 

 
 

 
 
Med hilsen 

 
 
John Wirkola Dirksen 

rådgiver 
 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
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